



Kuvista tukea sanottavan laajentamiseen

Avainsanat: yläkoulu, lukemisen ja kirjoittamisen tukeminen, S2

Toteuttaja: Hanna Kurki-Aittomaa

Luokka-aste: 7. lk

Testasin Johanna Mäki-Havulinnan esittelemää kirjoittamisharjoitusta, jossa oppilaat sanelevat valitsemastaan kuvasta lauseita. Kokeilen työtapaa seitsemäsluokkalaisten kanssa tukiopetustunnilla. Työtapa sopii oppilaille, joille tekstin tuottaminen on haastavaa ja eritoten alkuun pääseminen on hidasta. Kokeilin työtapaa myös S2-oppilaalle.

Oppilaat suhtautuivat positiivisesti harjoitukseen. Eräs oppilas kertoi ajattelevansa, että tarinoiden kirjoittaminen voisi sujua helpommin, jos sitä tehtäisiin samalla tavalla. Ajattelinkin käyttää tämän harjoituksen variaatiota eriyttämiskeinona heikoille kirjoittajille.

Kirjoittamisharjoituksessa oppilaat sanelevat valitsemastaan kuvasta lauseita. Minulla oli käytössäni Ateneumin taidepakka, josta oppilaat valitsivat mieleisensä kortin. Minun piti alun perin etsiä netistä sopivia kuvia ja tulostaa ne valmiiksi, mutta ajanpuutteen vuoksi päädyin käyttämään minulla entuudestaan olevaa materiaalia. Sopivan kuvan valitseminen vei oppilailta yllättävän paljon aikaa, sillä he eivät olleet aiemmin nähneet kortteja ja minulle yllättäen oppilaat kiinnostuivat korteista niin paljon, että halusivat selata niitä tarkasti ennen valintaa. Annoin lisäohjeeksi valita sellaisen kortin, josta tulee “paljon mieleen”. Ohjasin tunnilla valintaa myös niin, että olisi hyvä, jos kuvassa tapahtuisi jotain.

Oppilaat sanelivat vuorollaan omasta kortistaan lauseita, jotka kirjoitin muistiin. Molemmat oppilaat halusivat myös keksiä lauseet toisen kortista. Sen jälkeen kumpikin kirjoitti molempien kortteja koskevat sanelulauseet jättäen ohjeitteni mukaan tilaa täydennyksille. Oppilaat lukivat kirjoittamisen jälkeen muutamia lauseita ääneen tavuittain ennen kuin he jatkoivat täydentämällä lauseita kysymyksien avulla. Heijastin kysymyssanat taululle, jotta oppilaiden olisi helpompi keskittyä kirjoittamiseen. Kumpikin lähti laajentamaan valitsemaansa kuvaan sanelemiaan lauseita. Lihotusvaiheessa he eivät enää nähneet varsinaisia taideteosten kuvia, vaan ohjeistin heitä keskittymään kuvittelemaan tekstissä mainittu tilanne omassa päässään.

